
 

                                                                                                                                                          

24. 6. 2016 

 

Startuje 20. ročník ankety Neviditelný herec aneb Nejpopulárnější herecký 

výkon na vlnách Českého rozhlasu v sezoně 2015/2016. 
Vyhlášen bude v přímém přenosu rozhlasového Toboganu na ČRo Dvojka v sobotu 25. června v 

11.00. Jeho hosty budou Magdaléna Borová, Matouš Ruml, Jitka Smutná a Jan Vlasák.   

Anketu tradičně vyhlašuje Týdeník Rozhlas ve třech kategoriích: herec, herečka a slovesná realizace 

(hra, četba apod.).  

Hlasovat je možno až do 11. září buď vyplněným anketním lístkem v časopise Týdeník Rozhlas, na 

webové adrese www.radioteka.cz, nebo SMS zprávou na čísle 900 11 03 ve tvaru 

HERECmezeraPRIJMENI (cena 1 SMS je 3 Kč).  

Výsledky ankety budou vyhlášeny v přímém přenosu pořadu Tobogan v Českém rozhlase Dvojka 

v říjnu 2016. Sto vylosovaných účastníků ankety získá odměny (zájezd do Řecka, pobyt v lázních 

Jáchymov, malé domácí spotřebiče, společenské hry, knihy apod.).  

Během uplynulých devatenácti ročníků se vítězi stali například Viktor Preiss, Luděk Munzar, Boris 

Rösner, Vilma Cibulková, Jana Preissová či Daniela Kolářová.  

 

Seznam nominovaných v letošním 20. ročníku ankety včetně rolí, které 

ztvárnili:  
Igor Bareš, za roli doktora Jessenia v dramatizované četbě Lékař umírajícího času (autor Vladimír 

Körner, režie Miroslav Buriánek) a za četbu z povídky Princ karneval (autor Jan Zábrana, režie Vlado 

Rusko)                     

Pavla Beretová, za roli Anděly ve hře Z pekla i nebe (autor Pavel Göbl, režie Tomáš Soldán) 

Magdaléna Borová, za roli Catherine ve hře Důkaz (autor David Auburn, režie Dimitrij Dudík) a za 

četbu z románu Strážkyně pramene (autorka Emmi Itäranta, režie Hana Kofránková) 

Dana Černá, za četbu z románu Muzeum opuštěných tajemství (autorka Oksana Zabužko, režie Petr 

Mančal) 

Karel Dobrý, za roli Oberona ve hře Sen noci svatojánské (autor William Shakespeare, režie Martina 

Schlegelová) 

Tereza Dočkalová, za roli Děvčete ve hře Problém (Vyskočit z kůže) (autorka Zuza Ferenczová, režie 

Martina Schlegelová) 

Helena Dvořáková, za roli Kostelničky ve hře Její pastorkyňa (autorka Gabriela Preissová, režie Aleš 

Vrzák) a za interpretaci literárně-hudebního pásma Jsem rosa a letím se zabít (autorka Sylvia 

Plathová, režie Aleš Vrzák) 

Vojtěch Dyk, za roli Onehand Jacka ve hře Onehand Jack (autor Stefano Benni, režie Aleš Vrzák) 

Veronika Forejtová, za četbu románu Věk nevinnosti (autorka Edith Wharton, režie Peter Gábor) 

Martin Hruška, za četbu z románu Z New Yorku do pekla a zpět (autor Karel Fořt, režie Jakub 

Doubrava) 

http://www.radioteka.cz/


Oldřich Kaiser, za četbu z románu Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války II. – Na frontě (autor 

Jaroslav Hašek, režie Markéta Jahodová) 

Daniela Kolářová, za roli Paní A ve hře Řečiště (autor Jiří Suchý z Tábora, režie Natália Deáková)  

Norbert Lichý, za četbu autobiografického románu Motýlek (autor Henri Charrière, režie Tomáš 

Soldán)  

Jaromír Meduna, za četbu ze Zbraslavské kroniky (režie Lukáš Hlavica) 

Taťjana Medvecká, za roli Ottly ve hře Ottla (autor Petr Balajka, režie Dimitrij Dudík) a za četbu z 

románu Himmlerova kuchařka (autor Franz-Olivier Giesbert, režie Ivan Chrz) 

Andrea Mohylová, za četbu povídek Pánská jízda (autorka Zdena Salivarová, režie Jakub Doubrava) 

Ladislav Mrkvička, za roli Pavla Zvolánka ve hře Člověk s příběhem (autor Petr Dudek, režie Martina 

Schlegelová) 

David Novotný, za četbu z románu Na cestě (autor Jack Kerouac, režie Vlado Rusko) 

Viktor Preiss, za roli Václava Talicha ve hře Má protentokrát obsazená vlast (autor Pavel Molek, režie 

Vít Vencl) 

Matouš Ruml, za roli Janka ve hře Janek a kouzelná fazole (autoři Iva a Vít Peřinovi, režie Petr 

Vodička) 

Jitka Smutná, za roli paní Novákové ve hře Pepik Knedlik (autor Eberhard Petschinka, režie Petr 

Mančal) 

Martin Stránský, za četbu z cestopisu Toulky Amerikou (autor Richard Halliburton, režie Jakub 

Doubrava) 

Alfred Strejček, za četbu z románu První plavba (autor Herman Melville, režie Ivan Chrz) 

Klára Suchá, za roli Jenůfy ve hře Její pastorkyňa (autorka Gabriela Preissová, režie Aleš Vrzák) 

Jana Štvrtecká, za roli Míny ve hře Modrý medvěd (autorka Olga Walló, režie Lukáš Kopecký) 

Ivan Trojan, za četbu z knihy Emil Běžec (autor Pavel Kosatík, režie Aleš Vrzák) a za roli Fernanda 

Krappa ve hře Fernando Krapp mi napsal dopis (autor Tankred Dorst, režie Petr Mančal) 

Luboš Veselý, za roli Marinelliho ve hře Emilia Galotti (autor Gotthold Ephraim Lessing, režie Hana 

Mikolášková) a roli Tomáše ve hře Pepik Knedlik (autor Eberhard Petschinka, režie Petr Mančal) 

Jan Vlasák, za četbu z románu K domovu se dívej, anděle (autor Thomas Wolfe, režie Luboš Koníř) 

Jan Vondráček, za roli Toma Ripleyho v rozhlasovém seriálu Tom Ripley (autorka Patricia Highsmith, 

režie Vlado Rusko) 

 

 

Kontakt:  

Lenka Radová 
Radioservis, a.s., Olšanská 5, 130 00 Praha 3 
tel.: 606 716 198 
e-mail: lenka.radova@rozhlas.cz 
www.radioteka.cz 
 

 
 

 

 

mailto:lenka.radova@rozhlas.cz
http://www.radioteka.cz/

